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I nderuar Kryeministér Kurti,

Ju pércjell urimet e mia té singerta juve dhe Lévizjes Vetévendosje pér fitoren né zgjedhjet parlamentare t€ 28
dhjetorit. Procesi zgjedhor ishte i liré, i ndershém dhe demokratik, duke déshmuar pjekurin institucionale t&
Republikés sé Kosovés dhe pérkushtimin e qytetaréve ndaj demokracisé.

E ndoga me vémendje fjalimin tuaj pas mbylljes s& votimeve dhe e vlerésova veganérisht gjuhén e matur,
pérfshirése dhe thirrjen pér unitet politik. Mesazhi & dhaté &shté i réndésishém né kété faz€ g€ po kalon
Kosova. Tani ésht& né interes kombétar krijimi i shpejté i institucioneve funksionale.

Qasja e Presidentit amerikan Donald Trump “Paqge pérmes Forcés” dhe Ligji pér Autorizimin e Mbrojtjes
Kombétare, i cili hyri né fugi pak dité mé parg, krijojné njé mundési reale pér pérparim. Me institucione t& forta
né Prishtiné dhe koordinim t& ngushté me Uashingtonin, Kosova ka nj& shans historik pér t& mbyllur ¢éshtjet e
hapura dhe pér t& ecur pérpara drejt integrimit euroatlantik, pérfshiré anétarésimin né¢ NATO, njé aspiraté e jona
gé do té garantonte siguring e shqiptaréve né Ballkan.

Tani &shté thelbésore q&é Kosova té keté disipling, t& pérmbushé detyrimet e saj dhe t€ shmangé deklaratat apo
veprimet gé krijojné keqkuptime me aleatét.

Ju mund t& llogarisni né ndihmén time pér t& forcuar lidhjet me Shtéping e Bardhé, Departamentin e Shtetit dhe
Kongresin amerikan, marrédhénie qé i kam ndértuar pér mé shumé se 30 vite angazhim pér Kosovén.

Ju uroj suksese né kété mandat t& réndésishém dhe besoj se né katér vitet e ardhshme Kosova do t€ vazhdojé
rrugén e saj pérpara si partner i besueshém i SHBA-sg, sepse vetém késhtu demokracia do t& zhvillohet, vendi
yné do té jeté mé i forté ekonomikisht dhe mé i sigurt.

Zoti ju bekofté ju, Kosovén dhe gjithé popullin shqiptar.

617 East 188" Street ® Bronx, NY 10458  www.bajraktarirealty.com ® info@bajraktarirealty.com T (718) 365-4310 ® F (718) 367-7386



